
PODANÉ ŽÁDOSTI DO DOTAČNÍCH TITULŮ
- Oprava kříže v Hluzově (lokalita na Černém) u Minis-
terstva pro místní rozvoj. Pro splnění jedné z podmínek 
žádosti byl vykoupen pozemek pod tímto křížem.
- Oprava povrchu víceúčelového hřiště – podáno u Mi-
nisterstva pro místní rozvoj a Nadace ČEZ.
- Sraz barevných – spoluzajištění akce – podáno u Olo-
mouckého kraje
- Rekonstrukce chodníků (kolem školy a kostela v Čer-
notíně) – Program obnovy venkova
- Pro jednotky SDH jsme zažádali o příspěvek na helmy a 
kalové čerpadlo (Olomoucký kraj). 
Probíhají přípravy na chystané akce v letošním roce :
Aleje a háj v Černotíně – k tomuto projektu jsme dodali 
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na Státní fond životního prostředí (SFŽP) veškeré pod-
klady. Po podepsaní rozhodnutí o přidělení dotace může 
vybraná firma z výběrového řízení – Lesostavby Frýdek-
-Místek zahájit činnost.
Největší akcí, kterou chceme v letošním roce realizovat 
je Doplnění kanalizace. Na SFŽP (poskytovatel dotace) 
jsou předány veškeré podklady pro rozhodnutí o přidě-
lení dotace. Po tomto kroku může vítěz z výběrového 
řízení firma Swietelsky Olomouc a.s. zahájit stavbu.
Třetí přichystanou akcí je úprava návsi v Černotíně. Po 
předložení všech podkladů poskytovali dotace – Re-
gionální radě regionu soudružnosti Střední Morava, 
ukončení výběrového řízení  bude podepsána Smlouva 
o poskytnutí dotace a započaty stavební akce.

INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU ČERNOTÍN 
- Dokončují se žádosti do vypsaných dotačních titulů (po-
drobnosti v samostatném textu).
- V sobotu 25.12.2011 přišli občané v Hluzově ke kapličce 
zazpívat si koledy.
- Probíhají přípravy na Sraz barevných, který se bude ko-
nat ve dnech 10.-12.června v Černotíně.
- Jednáme s Povodím Moravy, která je nástupnická organi-
zace Zemědělské vodohospodářské správy a je nyní správ-
cem Hluzovského potoka. Na opravu koryta potoku v 
Černotíně se dokončuje projektová dokumentace. Dle na-
řízení Ministerstva zemědělství škody po bleskové povodni 
z roku 2009 musí být opraveny do konce roku 2011.
- Na přehradě v Hluzově byla koncem roku opravena hráz, 
bezpečnostní přepad a vypouštěcí ventil. Protože nejsme s 
kvalitou prací spokojeni, musí být provedena bezpečnostní 
prohlídka a závady odstraněny. Pravobřežní přítok Hlu-
zovského potoka (od nové přehrady) je nyní ve správě Lesů 
České republiky s.p. Také poškozené koryto tohoto přítoku 
by mělo být do konce letošního roku opraveno.
- V Hluzově na hasičárně neznámý pachatel odcizil mědě-
né svody v celkové délce 6 m, případ je řešen Policií ČR, 

škoda je předána k likvidaci pojišťovně.
- Na přechodu pro chodce u Motorestu v Černotíně ři-
dič nákladního auta zničil obě dopravní značky na stře-
dovém bezpečnostním ostrůvku, a z místa ujel. Případ 
je řešen Policií ČR, protože se jedná o obecní majetek, 
je škoda předána k likvidaci pojišťovně. Nefunkční vý-
stražná světla ve vozovce jsou reklamována u dodavatele 
v rámci záruky.
- Odborná firma provedla revizi hasičských přístrojů.
- Z evidence Úřadu práce byli vybrání dva pracovníci, 
kteří na obci od 1.března vykonávají veřejně prospěšné 
práce.
- Od počátku roku 2011 jsme sepsali tři kupní smlouvy 
na stavební pozemky v lokalitě u hřbitova.
- Česká inspekce životního prostředí provedla kontrolu s 
nakládaním s odpadními vodami na čistírně odpadních 
vod. Při inspekci nezjištěno porušení vodního zákona.
- V pátek 14.ledna jsme navštívili divadelní představení 
Sluha dvou pánů v Městském divadle ve Zlíně. 
- V neděli 27.února proběhlo Vítání občánků. Přivítali 
jsme do života Magdalénku Mynářovou, Daniela Kubitu, 
Jakuba Varkondu a Elišku Zrníkovou.



VYHODNOCENÍ DOTAZNÍKU - ANKETY
V prosincovém Zpravodaji byl přiložen anketní dotazník, 
který byl vytvořený za účelem sběru informací - požadav-
ků od občanů, tak aby bylo možno aktualizovat Program 
rozvoje obce. Pro sběr dotazníků byly určeny 3 schránky 
(na obecním úřadě, v prodejnách s potravinami). Po uzá-
věrce termínu byly dotazníky vyhodnoceny - celkem se 
sešlo 36 vyplněných dotazníků. 
První část anketního dotazníku byla určena pro vyjmeno-
vání záměrů, které občané považují za důležité pro rozvoj. 
Nejčastěji - 8x byl na lístcích uveden požadavek na kryté 
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ÚPRAVA NÁVSE V ČERNOTÍNĚ
Hlavní snahou tohoto projektu je vytvořit důstojné, bez-
pečné prostranství v centru obce. Navrhovaná stavba řeší 
revitalizaci stávajících chodníků u obecního úřadu, dopl-
nění chodníků nových a zřízení nových parkovacích stání 
spolu s nástupní/výstupní hranou autobusové zastávky. 
V současnosti v některých místech chybí chodník zabez-
pečující bezpečný a bezbariérový přístup do objektů slu-
žeb a na autobusové zastávky. Tento stav je nevyhovující 
z hlediska bezpečnosti silničního provozu (oddělení pěší 
a silniční dopravy) a z hlediska bezbariérového užívání. 
Součástí stavby je i autobusový záliv vč. nástupní hrany, 
která v současnosti také nevyhovuje příslušným normám 
a vyhláškám.
Úpravou dojde k zajištění bezpečného pohybu pěších v 
této části zejména kvalitní povrchovou úpravou a doplně-
ní bezbariérových prvků. 

Výsledkem stavebních prací bude zúžení komunikace v 
místě nového přechodu, posunutí autobusového zálivu, 
rozdělení odstavné plochy před obecním úřadem a ob-
chodem, kde vzniknou parkovací místa a nová nástupní 
hrana autobusové zastávky. 
Dále vznikne nová lávka přes potok (spojení mezi pře-
chodem a uličkou mezi školou a kostelem), oplocené 
dětské hřiště s herními prvky, bude doplněn nový mobi-
liář (atrakce pro děti, lavičky), proběhnou sadové úpravy, 
oprava a doplnění veřejného osvětlení. Rekonstruována 
bude autobusová čekárna, stávající studna se dočká nové-
ho vzhledu včetně zastřešení. 
Stavba nebude mít vliv na zhoršení životního prostře-
dí ani k nárůstu automobilové dopravy. Předpokládaná 
doba realizace je do 31.10.2011, částečné omezení provo-
zu a stavební činnost bude kompenzováno bezpečnějším 
prostorem s lepší vybaveností.

sportoviště, 5x na dokončení kanalizace, udržení pošty 
(popřípadě úpravy provozní doby). Druhá část dotazníku 
byla hodnotící - celkem 15 oblastí týkající se práce obec-
ního úřadu, mateřské a základní školy a společenského ži-
vota byly hodnoceny v podstatě „jako ve škole“.  Nejhorší 
hodnocení je pro vnitřní prostory pro sport a nabídku 
kulturních akcí. Nejlépe „známkované“ byla práce obec-
ního úřadu, základní školy, dostupnost stavebních míst.  
Podrobné vyhodnocení dotazníků najdete na webových 
stránkách obce.
             Všem, kteří vyplnili dotazník děkuji za čas a zájem.  



březen 2011                       Zpravodaj obce Černotín                              strana 3

DIVADELNÍ VYSTOUPENÍ NEBE NA ZEMI
Obecní úřad Černotín pořádá v neděli 27.března 2011 ve 
Společenském centru divadelní vystoupení Nebe na zemi. 
Tuto známou hudební komedii autorů Jana Wericha a Ji-
řího Voskovce nám předvedou herci divadelního spolku Tyl 
Drahotuše pod vedením režisérky paní Uřinovské. Začátek 
představení je v 15 hodin, vstup volný. Děj hry se odehrává 

na Olympu a v malém městě kdekoliv a kdykoliv je Vám 
libo, neboť jak říká bůh Merkur ve hře „Nezáleží na jménu 
obce, lidi, lidi ti jsou všude stejní.“ Základem hry jsou dvě 
hlavní komické postavy, milostná zápletka a základní cha-
rakterizace intrikánské Catastrofy. Vysmívá se současným 
nešvarům, honbě za zlatým teletem a absurditám života. 
Jste všichni srdečně zváni.

MATEŘSKÁ A ZÁKLADNÍ ŠKOLA
Setkání dětí Základní školy s poslankyní
V pondělí 10. ledna měli žáci naší školy mož-
nost, setkat se s  poslankyní Sněmovny ČR, 
ing. Lenkou Andrýsovou. 
Při své náročné práci si našla čas, přijatelnou 
formou rozšířit znalosti našich žáků o fungo-
vání a poslání Parlamentu ČR. 
Svou přednášku, pro lepší pochopení, dopl-
nila ukázkami fotografií. Po skončení besedy, 
měly děti možnost, ptát se na vše, co je o práci 
poslanců a senátorů zajímalo. Všechny jejich 
všetečné dotazy Lenka s klidem a úsměvem 
zodpověděla. 
Žáci se s ní rozloučili drobnými dárky, které 
pro ni vyrobili. 

VÝROČÍ  A  JUBILEA
V měsících duben až červen 2011 oslaví významná 
životní jubilea:
65 let – Rýparová Jaroslava, Reková Marie, Reková 
Blažena
70 let – Bělíková Jaroslava
75 let – Rýparová Ludmila
80 let – Kantor Jaroslav, Hýžová Anna
Všem jubilantům přejeme hodně zdraví, štěstí a rodinné 
pohody.

STATISTIKA POČTU OBYVATELŮ
V průběhu uplynulého roku přibylo 24 občanů (4 na-
rození, 20 přistěhovaných), 6 občanů se odstěhovalo, 5 
zemřelo. Celkově žije v obci 748 obyvatel.

TERMÍNY SVOZU KOMUNÁLNÍHO ODPADU
Komunální odpad - pátek 4. a 18.března, 1., 15. a 29. dub-
na,  13. a 27. května, 10. a 24. června 2011. 
Termín svozu plasty (žluté pytle), tetrapaky  (červené pyt-
le) bude upřesněn hlášením veřejného rozhlasu.

Představení „Vodník, čert a řemeslo mlynářské“ ve 
škole
V úterý, dne 18. 1. 2011 shlédly děti MŠ a žáci 1. – 3. roční-
ku ZŠ v Černotíně vystoupení „Sociálního družstva Jiřin-
ka“ s názvem „Vodník, čert a řemeslo mlynářské“.Velkým 
přínosem pro všechny malé diváky bylo, že se seznámily s 
pojmy, co se týče Mlynářského cechu: např. „říčice“ (síto), 
„prášek“ (člověk, který se ve mlýně staral o uklízení mouč-
ného prachu), „stárek“ (dlouholetý pracovník ve mlýně), 
„krajánek“ (potulný pocestný, který za jídlo a nocleh po-
máhal při práci ve mlýně a poté putoval k dalšímu mlýnu).
Nechyběly zábavné, soutěživé hry a písničky. Ve správ-
ném pohádkovém příběhu nesmí chybět zlobivý čertík, 
který dělal ve mlýně tzv. „neplechu“. Aby všechno dobře 
dopadlo, jak to v pohádkách bývá, přišel do mlýna vodník 
Mašlička, čertíka vyhnal a do mlynářského náhonu se na-
stěhoval.
Děti si odnesly z tohoto představení mnoho obohacujích
nových poznatků.

Beseda „Toulky po Africe“
Ve středu, dne 16. 2. 2011 se děti MŠ a ZŠ Černotín zú-
častnily v kulturním domě v Ústí „Besedy o africké kul-
tuře“. Rozšířily si tak poznatky a vědomosti, co se týče 
Jihoafrické republiky. V zastoupení společnosti „Huma-
nitas – cz“ , sídlící v Ostravě, celou besedu provázeli dva 
členové africké národnosti.
Na úvod se děti podívaly na 12 – minutový dokumentár-
ní film o Jihoafrické republice – s prostředím, kulturním 
a společenským životem, faunou, flórou, klimatickými 
podmínkami, životem v civilizaci i mimo ni atd. Velice 
zajímavé, mimo jiných informací, bylo, že školský systém 
Jihoafrické republiky je poněkud odlišný od našeho škol-
ského systému. Např. do MŠ chodí děti od 5 let, základní 
vzdělávání trvá po dobu 6 let (6-12 let věku dítěte). 
Dále členové společnosti odpovídali na dotazy dětí a pe-
dagogů. Příjemným zpestřením na závěr besedy bylo, že 
si děti mohly zabubnovat na pravé africké bubny a zatan-
covat na rytmy afrických písní.



Školní karneval
31. leden, byl u nás ve škole, posledním dnem prvního 
pololetí. Po půlročním snažení, čekalo na žáky vysvědče-
ní - a po něm i karneval.
Že mohou být s uplynulým školním půlrokem spokoje-
ny učitelky i rodiče, dokazuje to, že až na jednoho žáka, 
všichni prospěli s vyznamenáním. Hlavně prvňáčci zářili 
štěstím, neboť všichni odcházeli se samými jedničkami.
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Z NAŠÍ FARNOSTI
Ohlédnutí za tříkrálovou sbírkou.
I v letošním roce chodilo našimi obcemi 5 skupinek tří-
králových koledníků. Máme zkušenost, že za ty roky, kdy 
se sbírka uskutečňuje, už získala na důvěryhodnosti  a 
dlaně dárců jsou stále štědřejší.  V letošním roce se vy-
bralo v Černotíně  6 086, 4 050 a 4 170 Kč, v Hluzově 
4 903 a 5 660 Kč. Celkem bylo z našich obcí odevzdáno 
do Charity Hranice 24 869 Kč. Děkujeme všem dárcům 
a také všem vedoucím skupinek a dětem, kteří věnovali 
svůj čas pro potřebné.
Někteří koledníci se zúčastnili  Tříkrálového koncertu v 
Brně, který byl vysílán přímým přenosem v České televi-
zi.  Atmosféra na koncertu byla bezvadná, zažili jsme vel-
ké setkání  tříkrálové rodiny. Děti mohly získat podpisy 
od svých oblíbených zpěváků.  Koledníci, kteří jste ještě 
na koncertu nebyli, neváhejte a v příštím roce se přihlaste.

V pátek 18. února se v Černotíně konalo setkání mla-
dých z hranického děkanátu. Mši svatou za děti a 
mládež sloužil kaplan pro mládež P. Antonín Fiala, který 
po mši. sv udělil novokněžské požehnání. Potom se 
mladí setkali v sakristii na přátelské posezení. P.Antonín 
pozval mladé na Světové setkání mládeže se sv.Otcem do 
Madridu. 

9. února začíná Popeleční středou čtyřicetidenní příprava 
na největší křesťanské svátky Velikonoce. Popeleční středa 
a Velký pátek – den umučení a smrti Ježíše Krista- jsou 
dny přísného postu. Celá postní doba by nás měla vést 
k zamyšlení nad tím, jak žijeme svůj křest, abychom pak 
o slavnosti Vzkříšení na Bílou sobotu mohli slavnostně 
obnovit své křestní vyznání. 
Celý letošní rok je v naší zemi věnován svátosti křtu. 
Pokud jsme byli pokřtěni, zkusme se zamyslet nad tím, co 
pro nás křest znamená. 

Pozvánky Centra pro rodinu Jitřenka:
- Rodinné bubnování – Jednodenní setkání těch, kteří si 
pod odborným vedením chtějí zkusit bubnování na bu-
bínky – 19. 3. fara Hranice.
- Tvořivý víkend pro maminku a děti –  18. – 20. 3. fara 
Dřevohostice.
- Postní duchovní obnova s knězem P. Bedřichem Horá-
kem  –  9.dubna 2011 – fara Hranice.
- Rodinná dovolená – Chorvatsko a poutní místo Medju-
gorje 11. – 20.7. 
- Bližší informace o těchto i jiných akcích najdete na 
stránkách www.cpr-jitrenka.webnode.cz
                 -Marie Kaňovská-

 Po dobře vykonané práci má následovat odměna a tou byl 
pro všechny „ Školní karneval“. Dlouhé a tajemné přípra-
vy stály zato. Krásné ceny za nejlepší masky si tentokrát 
odnesli Lucie Rothová, Mojmír Goláň a Jan Roth. Pak už 
jsme  celé dopoledne tančili a  soutěžili v rychlosti a šikov-
nosti. V tanci s tenisovým míčkem, opět bodovala dvojce 
tanečníků -Toník Jiříček a Mojmír Goláň.  Škoda, že se 
nepořádá v této disciplíně Mistrovství světa, jistě by byli 
úspěšní i tam. Sladkou tečkou na závěr bylo dopoledne 
ukončeno. 
    Držíme všem palce, ať se jim daří i v druhém pololetí!

               -kolektiv pracovnic školy - 

Klub rodičů a přátel ZŠ a MŠ pořádá v neděli, dne 10. 4. 
2011 od 14.00 hodin ve Společenském centru v Černotíně

„DĚTSKÝ 
MAŠKARNÍ KARNEVAL 

S HOPSALÍNEM“
K tanci a pobavení bude hrát zábavná skupina 

Trend z Ostravy.
Děti se mohou těšit na bohatou tombolu.

Všichni jsou srdečně zváni.



březen 2011                       Zpravodaj obce Černotín                              strana 5

HASIČI
Košt slivovice a soutěž o nejlepší povidlový koláč
Sbor dobrovolných hasičů Hluzov uspořádal v sobotu 
8.ledna 2011 3.ročník Koštu slivovice a soutěže o nejlepší 
povidlový koláč. V letošním ročníku této soutěže se sešlo 
celkem 25 vzorků destilátů - slivovice a 16 vzorků koláčů 
s povidly. Soutěžní přehlídka byla zahájena ve 14 hodin, 
všichni účastníci opět dostali možnost ochutnat jednotli-
vé vzorky slivovice a koláčů a následně hodnotit - pořadí 
tedy bylo opět určeno hlasy návštěvníků. Během degus-
tace byl program doplněn o ochutnávku domácích sýrů 
z farmy Zdenka z Poruby a ukázku praktických pomůcek 
do kuchyně. V 18 hodin byla soutěž uzavřena a hlasy se-
čtěny - v kategorii O nejlepší povidlový koláč se na třetím 
místě umístila Dagmar Rýparová, druhé místo obsadily 
holky Grygarovy a zvítězila paní Jana Rothová. V koštu 
slivovice třetí místo vybojoval Martin Rek, druhý nejlepší 

vzorek dodal Roman Koutný, a zvítězila slivovice dodána 
manžely Záchovými. Akce proběhla s vysokou účastí, vítě-
zové si odnesli nejen poháry, ale i hodnotné ceny.

VODĚNÍ MEDVĚDA 
Konec masopustního veselí každým rokem představuje 
Vodění medvěda – akce s dlouholetou tradicí. V Hluzově 
Sbor dobrovolných hasičů pořádal Vodění medvěda v so-

botu 26.února. V Černotíně hasiči vodili medvěda o týden 
později - v sobotu 5.března, celé veselí bylo zakončeno na 
Končinové zábavě ve Společenském centru. Poděkování 
patří všem maskám, příští rok opět nashledanou !
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MYSLIVECKÉ SDRUŽENÍ BOŘÍ
V měsíci březnu se nám probouzí příroda. Je to období, kdy 
končí zima a začíná jaro. V přírodě začíná větší pohyb, zvěř 
na jaro čekala celou zimu. Přilétá k nám spousta ptáků, vi-
díme přilétávat divoké husy, které se zastaví a letí na sever. 
Přilétají divocí holubi a divoké kachny. Začíná tok ko-
roptví a bažantů, kachny nám začínají hnízdit. Začát-
kem března k nám přilétají skřivánci, probouzejí se je-
zevci ze zimního spánku. V norách máme malá liščata, 
bachyně metají selata, vidíme malé zajíčky a přitahují k 
nám dravci. Jeleni nám shazují paroží, srnci je vytlou-
kají. Tlupy zvěře se nám rozpadají a srnci si značku-
jí svá teritoria. Přikrmujeme dále, hlavně bažantí zvěř. 
V letošním roce nás čeká spousta práce, oprava kr-

mících zařízení, vydesinfikovat, opravit a postavit my-
slivecké zařízení, posedy a kazatelnu. Budeme vysa-
zovat stromečky. 26. února jsme sčítali zvěř a je u nás 
úbytek zaječí zvěře, budeme se snažit sehnat nějaké za-
jíce na oživení krve. V loňském roce jsme slovili 8 lišek. 
V neděli 6. března proběhla výroční členská schů-
ze, zhodnotili jsme vykonanou práci, zim-
ní přikrmování a vytyčili si úkoly na letošní rok.  
Stále vidíme v honitbě toulavé psy, kteří nám honí hlavně 
srnčí zvěř, v letošním roce máme 4 kusy strhlé zvěře od 
psů. Srny jsou plné, za 3 měsíce nám budou klást srnčata.
Můžeme si přát pěkné jarní slunné počasí, aby se zvěři dob-
ře dařilo. Když se bude dařit zvěři, tak se i nám bude dařit.         
S pozdravem lovu, lesu, myslivosti zdar Antonín Andrš

NOHEJBALISTÉ VSTUPUJÍ DO DESÁTÉ SEZÓNY
Právě začínající rok 2011 bude pro černotínský nohejbal 
jubilejní. Tímto rokem vstupujeme do druhé desítky své 
činnosti. Bude to rok, kdy budeme obhajovat několik vý-
borných umístění na turnajích z roku 2010. Půjde přede-
vším o obhajobu prvních míst na turnaji v Malhoticích, 
kde náš tým vyhrál tento turnaj potřetí za sebou a tudíž 
Putovní pohár mikroregionu Záhoran máme natrvalo. 
Dále se budeme snažit obhájit první místa na dvou tur-
najích ve Slavíči, na turnaji v Hrabůvce a v Policích. Rádi 
bychom vylepšili umístění na turnaji ve Velké, kde se naše 
týmy umístily na 4. a 6. místě, a také na turnaji v Porubě, 
kde jsme po vítězství v roce 2009 skončili vloni čtvrtí. V 
letošním roce je náš oddíl přihlášen do soutěže Lipenské 
amatérské ligy.  Podrobnosti budou známy po uzávěrce 
týmů a rozlosování soutěže na jaře 2011. 
Opět budeme organizovat dva turnaje – první bude 14. 
května 2011, určen bude opět pro místní. Druhý má ter-
mín konání 24. září 2011, jde už o dobře známý Svato-
václavský nohejbalový turnaj trojic. Tento turnaj má letos 
pořadoví číslo IX., vybudoval si svou prestiž a schází se 
na něm nejlepší nohejbalisté z Hranic a okolí. Sportovní 
úrovni výrazně prospělo loňské otevření i pro registrova-
né hráče. Loňský ročník vyhrálo družstvo z Hranic, které 
ve finále porazilo naši trojici ve složení Petr Mynář, Jakub 

Mičunek a Dalibor Janda. 
Věříme, že rok 2011 bude úspěšný a opět bude o černotín-
ském nohejbale slyšet. Kdo má chuť a zájem si zasportovat 
nad nízkou sítí, může přijít vždy každou neděli od dubna 
do října v odpoledních hodinách na umělku u Společen-
ského centra.                       Autor : Lubomír Mičunek

VÁNOČNÍ TURNAJ VE STOLNÍM TENISE
Dne 28.12.2010 proběhl ve Společenském centru v Čer-
notíně již 3.ročník „Vánočního“ turnaje ve stolním te-
nisu neregistrovaných hráčů. Turnaj pořádal oddíl stol-
ního tenisu TJ Sokol Černotín a zúčastnilo se jej celkem 
38 hráčů, kteří byli rozděleni do pěti skupin.V kategorii 
mladších žáků od 6 do 11 let zvítězil Antonín Jiříček, v 
kategorii starších žáků (od 12 do 15 let) zvítězil Jan Nehy-
ba. Mezi dívkami bez věkového limitu dominovala Jana 
Nehybová. V kategorii žen se stala vítězkou Silvie Mik-
šánková, na druhém místě se umístila Pavla Jiříčková, tře-
tí místo obsadila Kristýna Volková. Mužů se zúčastnilo 
21, byli rozděleni do tří skupin, kde sehráli zápasy systé-

mem každý s každým. První dva ze skupiny postoupili do 
finálové skupiny, kde se navzájem všichni utkali a určili 
tak pořadí. Po urputných bojích, kdy se tvrdě bojovalo o 
každý míček se nakonec radoval z vítězství Josef Rýpar ml., 
druhé místo obsadil Jiří Matějíčný a třetí benjamínek sou-
těže 14-letý Jan Nehyba. Turnaj proběhl v duchu fair-play, 
bez zbytečných emocí, což bylo završeno závěrečným tur-
najem smíšených družstev ve čtyřhrách, kterého se zúčast-
nili i rodinní příslušníci. Celý turnaj se nesl v duchu vá-
noční atmosféry, velký zájem byl i o připravené pochutiny 
z kuchyně. Za pořadatele děkujeme všem zúčastněným, a 
věříme, že se k nám v příštím roce opět zase rádi vrátí na 
4.ročník.                                                                         -Petr Nehyba-



březen 2011                       Zpravodaj obce Černotín                              strana 7

FOTBAL - ZIMNÍ TURNAJ SILVER 
Černotínský tým v sobotu 29.ledna čekal ostrý vstup 
do turnaje v Hranicích, kde na umělé trávě změřil síly s 
mladším dorostem domácího SK Hranice.Od úvodních 
minut byla na našich hráčích poznat zimní přestávka a 
půlhodinku se seznamovali s hřištěm a zimními klima-
tickými podmínkami. Domácí tým se tlačil do zakončení 
a dvakrát nebezpečně prověřil hostujícího golmana, který 
ale obě střely vytěsnil se štěstím na roh. SK dorost měl 
více ze hry, ale pravidlo ,,nedáš - dostaneš“, platilo v tom-
to zápase opravdu dvojnásob. Ve 32. minutě se do brejku 
dostal Mara Suchánek a svou střelou ze šestnáctky rozvl-
nil síť za domácím brankářem. Poločas skončil výsledkem 
1:0 pro hosty. Do druhého poločasu vstoupil černotínský 
celek s očividnou snahou pojistit těsné vedení. Hned dvě 
vyložené šance se naskytly jak Lukášovi Květoňovi, tak 
Karlovi Žeravíkovi, ale ani jeden ze jmenovaných nedo-
kázal svou střelu z těsné blízkosti usměrnit tam, kam by si 
přál. Hranice poté zatlačily Černotín a snažily se o vyrov-
nání, ale hostující hráči si skvěle pomáhali a nakonec se 
dočkali cenného vítězství 1:0. 
V dalších utkání jsme narazili na silnější soupeře – pro-
hráli jsme s B-týmem Sokola Kelč 1:6 a Horním Újez-
dem 2:9 .  V neděli 20.2. jsme se utkali s dorostem Opa-
tovic a díky dvěma zásahům Karla Žeravíka vyhráli 2:1. 

Velmi těžký zápas s B-týmem SK Hranice čekal v neděli 
27.února naše fotbalisty na turnaji v Hranicích. Černotín, 
ale domácí tým očividně překvapil aktivní útočnou hrou a 
zvítězil pro mnohé nečekaně 2:1. Domácí tým sice vstou-
pil do utkání svižně, ale první velkou příležitost jim zmařil 
brankář Černotína, když už vleže dokázal vyrazit míč ská-
kající na brankové čáře. Hosté, ale velice rychle kontrovali 
a to když se skvěle trefil Libor Kubáč. Do poločasu měly 
Hranice ještě jednu více než 100% příležitost, ale tu zmařil 
zkušený útočník domácích, který vítězně zvedal ruce nad 
hlavu, když mu míč sjel před prázdnou bránou z kopač-
ky a letěl naštěstí mimo svatyni. Domácí tým se dočkal 
vyrovnání v úvodu druhého poločasu, když rychlý proti-
útok zakončil střelou do odkryté brány jeden z útočníků. 
Už se zdálo, že na obrat ve skóre se nebude dlouho čekat, 
ale Hranicím vždy chybělo více klidu a přesnosti. Černo-
tínský celek toho ale dokázal dokonale využít v 72. minu-
tě. To se svou střelou nemýlil Patrik Sencovici a poslal tak 
svůj tým do vedení 2:1, které si hosté dokázali udržet až do 
konce utkání.
Předposlední utkání jsme sehráli v neděli 6.3. - po boji 
jsme prohráli s Duklou Hranice 1:3.  
Závěrečné vystoupení na turnaji Silver je v neděli 13.3., 
kdy se od 10:40 utkáme s týmem Mrlínka.       
                                                                - Jirka Vinklárek -

Dne 2. ledna 2011 jsme byli pozváni našimi přáteli z Hus-
topeč na Novoroční turnaj ve stolním tenise. V kategorii 
žáků reperezntovali náš oddíl Honza Nehyba a Staňa Mi-
kšánek. Naši kluci se probojovali statečně až do semifiná-
le, kde na sebe navzájem Honza se Standou narazili. Po 
vítězství 3:0 postoupil do finále Honza, kde také domino-
val. Standa tak obsadil pěkné i když neoblíbené 4. místo z 
celkového počtu 10 účastníků. 

V těžké konkurenci žen se 
neztratily Broňa Hynčico-
vá a  Pavla Jiřičková - po 
litých bojích se utkaly o 
3. místo. Více zkušeností 
prokázala Pavla a zvítězila 
nad Broňou 2:0 na sety.  
V mužích Petr Hynčica 
skončil celkově na děle-
ném 9. – 16. místě. Petr 
Nehyba ve čtrtfinále na-
razil na pozdějšího vítěze 
Zdenka Kuchaře a prohrál 
0:3, celkově obsadil ko-
nečné 8. místo.

Laďa Svák druhý mezi elitou
V sobotu 26.února 2011 proběhl v černotínském Spole-
čenském centru první ročník turnaje mistrů ve stolním 
tenisu. Pozvání přijali hráči Hustopeč, Milotic a Špiček, 
se kterými se přátelíme od začátku působení v  soutěži. 
Zúčastnilo se 16 registrovaných hráčů, různých výkon-

nostních kategorií. Po prezentaci a následném rozloso-
vání turnaj začal. Hráči se snažili, ti co nehráli fandili, a 
také hledali slabiny svých příštích soupeřů. Po odehrání 
základní části se hráči podle výsledků zařadili do dvou 
skupin. Do první skupiny o 1. – 8. místo se probojoval náš 
jediný zástupce Laďa Svák. I přes zdravotní potíže s kole-
nem se probojoval do finále, kde v souboji o první místo 
podlehl Zdenkovi Hadašovi z Milotic. Třetí místo vybojo-
val Frydrych Ondřej. Další z našich skončili Petr Nehyba 
devátý a Petr Hynčica na 11.místě. Zbytek našeho druž-
stva si vybral svoji nováčkovskou daň a skončil v  tomto 
kvalitně obsazeném turnaji na spodních příčkách tabulky. 
Turnaj proběhl v přátelské atmosféře. Po vyhlášení výsled-
ků a předání cen se většina hráčů uchýlila k baru, kde pa-
novala vzácná shoda. Na příští ročník přijedeme zase! Za 
podporu, bez které by nešel turnaj uskutečnit, děkujeme 
starostovi a obecnímu zastupitelstvu. Za bezchybnou or-
ganizaci Petrovi Nehybovi a Michalu Vackovi. 
                             

V druhém kole Regionálního přeboru III.třídy okresu 
Přerov máme zatím tuto bilanci :
- vítězství nad Dolním Újezdem „E“ 17:3, nad Rakovem 
„C“ 11:7, nad Hranice „E“ 10:8
- remizy s Dolním Újezdem „D“ 9:9, v Chropyní „C“ 9:9
- prohry s Dřevohosticemi 1:17, s Miloticemi „B“ 7:11,s 
Chropyní „D“ 7:11, s Čekyní 3:15.      

Pozvánka - v sobotu 26.3. 2011 proběhne ve Společenském 
centru turnaj neregistrovaných hráčů ve stolním tenise.                                 

                                   Stolnímu tenisu zdar – Josef Oblouk
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Děkujeme všem, kteří se podíleli na tomto čísle Zpravodaje. 
Z dodaných příspěvků sestavil Miroslav Vacula, grafická spolupráce Vladislav Barot. Vydal Obecní úřad Černotín, březen 2010.  

Příspěvky, názory, fotografie do dalšího vydání předejte na níže uvedené kontakty do 29.května 2011.
Obecní úřad, Černotín 1, 753 68, tel : 581 602 903,  www.cernotin.cz , cernotin@volny.cz

VALAŠSKÁ RALLYE 2011
V sobotu 26.března 2011 bude naše obec místem startu 
dvou rychlostních zkoušek na Valašská rallye 2011 – 
motoristickém podniku konaného v rámci  Mezinárod-
ního Mistrovství České republiky v rally. Start rychlost-
ní zkoušky je na konci obce Hluzov na silnici III. třídy a 
pokračuje ve směru k farmě ZD a na konci obce trať ob-
krouží točnu autobusů u rybníčka a pokračuje až ke kři-
žovatce se samotou. Dále budou závodníci pokračovat 
přes Špičky, Hranické Loučky do Hustopeč nad Bečvou. Z 
důvodu konání této soutěže bude uzavřena komunikace 
v Hluzově od 10:03 do 14:10 (předpokládaný první prů-
jezd závodních vozů je od 11:03 do 12:10, druhý průjezd 
od 12:43 do 14:00). Přesná poloha uzavírky bude před 
samotnou soutěží organizátory vyznačena a zveřejněna. 
Upozorňujeme, že pro sledování rychlostních zkoušek 
platí striktní pravidla bezpečnosti - především vždy 

SČÍTÁNÍ LIDU, DOMŮ A BYTŮ 2011
Sčítání lidu, domů a bytů pro rok 2011 v České re-
publice zajišťuje Český statistický úřad. Rozhodným 
okamžikem pro letošní sčítání bude půlnoc z 25. na 26. 
března 2011. Každý občan obdrží formulář minimálně 
deset dní před sčítáním. Distribuci formulářů zajistí 
Česká pošta, sčítací komisař Vás požádá o potvrze-
ní převzetí podpisem, předá vysvětlivky a poskytne 
informace. V Černotíně je sčítacím komisařem p. Dana 
Ovčačíková, v Hluzově p.Iva Babáčová. Sběr vypl-
něných formulářů (po 26.3.)  bude možný několika 
způsoby: 
- buď opět prostřednictvím poštovních doručovatelů, 
- elektronicky prostřednictvím chráněného formuláře 

uposlechněte pokynů pořadatelů a policie a nikdy nestůjte 
na zakázaných místech ! Podrobnější informace najdete na :
www.valasskarally30.webnode.cz.

CYKLOTURISTICKÝ ODDÍL ČERNÉ  KONĚ 
Zahájení cyklistické sezóny plánujeme v sobotu 2.dubna, 
doufáme, že nám vyjde vstříc počasí. Dále připravujeme :  
- 16.4. projížďka (trasa bude upřesněna)
- 1.5. účast na akci Bílý kámen - Libavá 
- 14.5. projížďka 
- 27.-29.5 - víkend v Mohelnici
- 10.-12.6. - Sraz barevných 
Všechny akce budou včas upřesněny na našich webových 
stránkách.                   
                                   Biku zdar! Mira Šustal ČERNÉ KONĚ 

VELIKONOČNÍ 

VÝSTAVA
-------

NEDĚLE 
17.DUBNA 

-------

SPOLEČENSKÉ 
CENTRUM

on-line (www.scitani.cz)
- zašlete bezplatně poštou v obálce s předtištěnou adresou.
Český statistický úřad při sčítání lidu 2011 žádným způso-
bem nezjišťuje vybavenost domácností ani jejich příjmy a 
výdaje. 
Ve sčítacích formulářích tak nejsou žádné otázky na vlast-
nictví ledničky, automobilu, chaty, televizoru ani dalších 
věcí. Z hlediska vybavení domácnosti je pro statistiku důle-
žitá pouze otázka, zda má rodina možnost využívat osobní 
počítač a připojení k internetu. 
Všechny údaje zjištěné při sčítání podléhají přísné ochraně 
podle zákona o sčítání lidu. 
Údaje se musí použít výhradně pro statistické účely. 
Povinnost mlčenlivosti je časově neomezená.  

Tisk Zpravodaje - reklamní a grafické studio ADVERTECH.
Kontakt : 28. října 129, 753 01 Hranice 1, tel.: 773 549 920,  581 694 349


